[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЯЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.11.2014                                                                                                                            № 164
станица Рязанская

О внесении изменений в постановление

администрации Рязанского сельского поселения Белореченского

района от 06.03.2013 года  № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма муниципальных жилых помещений»
             С целях приведения в соответствие с постановлением администрации Рязанского сельского поселения  Белореченского района  от 18.03.2014 № 28 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) администрации Рязанского сельского  поселения Белореченского района, размещаемых в реестре муниципальных услуг (функций) администрации Рязанского сельского  поселения Белореченского района»,  п о с т а н о в л я ю:
 В постановление администрации Рязанского сельского поселения от 06.03.2013 года № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма муниципальных жилых помещений»  внести  следующие изменения:

1. Заменить слова  «Заключения договора социального найма  муниципальных жилых помещений» словами  «Предоставление жилого помещения  муниципального жилищного фонда по договору социального найма» в соответствующих падежах.

 2. В приложение к постановлению Рязанского сельского поселения Белореченского района  от 06.03.2013 № 58  внести следующие изменения:

2.1. абзац 1 пункта 1.1.  изложить в новой редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилого помещения муниципального жилищного фонда  по договору социального найма  на территории Рязанского сельского поселения Белореченского района (далее - административный регламент) разработан в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий  для получателей муниципальной услуги и устанавливает  порядок и стандарт  предоставления  муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения  муниципального жилищного фонда по договору социального найма» (далее - муниципальная услуга)»;

2.2. пункт 1  раздела 2 изложить в новой редакции:

	«1.
	Наименование  Муниципальной услуги
	«Предоставление жилого помещения  муниципального жилищного фонда  по договору социального найма»

2.3. пункт 6 раздела 2 изложить в новой  редакции :

	«6.
	Исчерпывающий перечень  документов, необходимых  в соответствии с законодательными  или иными нормативными правовыми актами  для предоставления Муниципальной услуги
	1) Заявление о предоставлении жилого помещения  муниципального жилищного фонда по договору социального найма, заполненное заявителем в соответствии  с приложением № 2;

2) оригиналы и копии документов (паспорта), удостоверяющие личность заявителя и совместно проживающих с нанимателем, а также оригиналы и копии документов, подтверждающие родственные отношения граждан с нанимателем жилого помещения (свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака, свидетельства о расторжении брака) (оригиналы после сверки подлежат возврату);

3) копия справки о составе семьи;

4) заверенная в установленном порядке доверенность, в случае оформления договора социального найма уполномоченным представителем заявителем.»

3. Приложение № 2 к административному регламенту  предоставления муниципальной  услуги  изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление жилого помещения

муниципального жилищного фонда по

договору социального найма»

3
Образец заявления для получения Муниципальной услуги

Главе Рязанского сельского

    поселения Белореченского района

__________________

от___________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

проживающего (щей) по адресу:

____________________________

паспорт______________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

телефон № ___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить  жилое помещение муниципального жилищного фонда по договору социального найма по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение:

1. ________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________

5. ________________________________________________________________

6. ________________________________________________________________

7. ________________________________________________________________

8. ________________________________________________________________

9. ________________________________________________________________
Подписи совершеннолетних членов семьи:

__________________ / __________________________

__________________ / __________________________

__________________ / __________________________

__________________ / _________________________
«____»___________________20_____года______________________

(подпись)

Начальник  общего отдела администрации
Рязанского сельского поселения
Белореченского района                                                                  Т.Ю.Гаус »
4

Приложение №3 к административному регламенту  предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление жилого помещения

муниципального жилищного фонда по

договору социального найма»

Блок-схема последовательности действий

предоставления Муниципальной услуги

Начальник  общего отдела

администрации Рязанского
сельского поселения Белореченского района                                     Т.Ю.Гаус»

5
 6. Общему отделу администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района (Гаус) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района в сети Интернет в разделе «Административная реформа», в информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).

7. Общему отделу администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района (Гаус) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

   8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Рязанского сельского  поселения Белореченского района А.П.Бригидина.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Рязанского сельского поселения
Белореченского района                                                                  А.П. Бригидин
Прием и регистрация заявления заявителя с комплектом документов

Рассмотрение заявления и принятие решения о предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма или об отказе  в предоставлении   жилого помещения муниципального жилищного фонда

Подготовка постановления о предоставлении жилого помещения муниципального  жилищного фонда  по договору социального найма

Отказ в предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда

Подготовка договора социального найма жилого помещения

Уведомление заявителя об отказе в предоставлении  жилого помещения муниципального жилищного фонда

Подписание договора социального найма и выдача его заявителю